[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.08.2025  №683-п
г. Тутаев

[bookmark: _GoBack]О проведении мероприятия

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 24.06.2024 № 457-п «Об утверждении Порядка организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных и иных мероприятий на территории городского поселения Тутаев» на основании заявления на проведение мероприятия «День рождения поселка ОПХ» (далее – мероприятие), поступившего 30.07.2025 от инициативной группы в составе: Борисовой А.А., Новиковой М.Л., Удальцовой В.Н. Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить советника Главы Администрации Тутаеского муниципального района Крутикову Ирину Владимировну уполномоченным представителем Администрации Тутаевского муниципального округа при проведении указанного в заявлении мероприятия.
2. Мероприятие проводится 09 августа 2025 с 11:00 до 12:00, с 16:00 до 23:00 часов, г. Тутаев, микрорайон ОПХ, ул. Толбухина у дома 183, футбольное поле, детская площадка, предполагаемое число участников 50 человек.
3. Предложить начальнику МО МВД России «Тутаевский» полковнику полиции Фёдорову Д.Ю. назначить уполномоченного представителя МО МВД России «Тутаевский» при проведении мероприятия.
4. Предложить главному врачу ГБУЗ «Тутаевская центральная районная больница» Тихоновой Ю.В. обеспечить оказание при необходимости неотложной медицинской помощи при проведении мероприятия.
5. Уполномоченному представителю Администрации Тутаевского муниципального района обеспечить в пределах своей компетенции совместно с инициативной группой и уполномоченным представителем МО МВД России «Тутаевский» общественный порядок и безопасность граждан при проведении мероприятия, а также оказание им при необходимости неотложной медицинской помощи.
6. Направить настоящее постановление инициативной группе мероприятия, в МО МВД России «Тутаевский» и ГБУЗ ЯО «Тутаевская центральная районная больница» для организации взаимодействия по надлежащему обеспечению общественной безопасности участников мероприятия и иных лиц.
7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Тутаевского муниципального округа.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по левобережной части города Тутаева Ванюшкина Михаила Анатольевича.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тутаевского
муниципального округа                                                                     О.В. Низова

image1.jpeg